

2021-10-13

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ÄLN 2021/146

Riktlinjer för avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning

Förslag till beslut

Äldrenämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande:

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar Riktlinjer för avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 10 oktober 2021. Den nya riktlinjen ersätter *Avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning* (bilaga 2) samt *Egenavgifter för vuxna vid vård och behandling eller stöd- och omvårdnadsboende* (bilaga 3).

Sammanfattning

Idag finns det två riktlinjer som reglerar avgiftshantering inom äldrenämndens ansvarsområde, en riktlinje för avgifter och en för egenavgifter. Dessa antogs av Kommunfullmäktige år 2014 efter förslag från dåvarande social- och äldrenämnden (SÄN). När äldrenämnden och socialnämnden bildades antogs dessa riktlinjer av respektive nämnd. Det föreslås en revidering av riktlinjerna och att de båda riktlinjerna blir en. En översyn är gjord utifrån aktuell lagstiftning, Socialstyrelsens uppgifter för beräkningar av avgifter inom äldre- och funktionshinderomsorgen, nya insatser som tillkommit är tillagda samt att avgifter som förändras över tid tas bort.

Ärendet

Kommuner får ta ut avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om service och stöd för vissa funktionsnedsatta (LSS).

Idag finns det två riktlinjer som reglerar avgiftshantering inom äldrenämndens ansvarsområde:

1. Riktlinjer för avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning
2. Riktlinjer för egenavgifter för vuxna vid vård och behandling

Kommunfullmäktige antog dåvarande social- och äldrenämndens riktlinjer 2014. När äldrenämnden och socialnämnden bildades antogs dessa riktlinjer av respektive nämnd. Äldrenheten föreslår en revidering av riktlinjerna och att de båda riktlinjerna blir en. Revideringen har gjorts i samverkan med omsorgsenheten.

Revideringen innebär

- en uppdatering utifrån aktuell lagstiftning och Socialstyrelsens uppgifter för beräkningar av avgifter inom äldre- och funktionshinderomsorgen,
- att nya insatser som tillkommit under åren är tillagda
- att avgifter som har förändras över tid bort samt
- förtydliganden om hur avgifter beräknas.

Riktlinjerna föreslås antas likalydande av både socialnämnden och äldrenämnden.

Riktlinjerna är ett vägledande dokument. En revidering av riktlinjerna innebär att det blir tydligare för nackabor hur och när avgifter inom äldrenämndens ansvarsområde tas ut.

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagen ändring av riktlinjerna förväntas inte påverka kommunens beräkning av avgifter.

Konsekvenser för barn

I riktlinjen förtydligas beräkning av avgifter för föräldrar som har minderåriga barn. Om barn är omsorgstagare betalar föräldrarna eventuella avgifter. Riktlinjerna innebär inte några konsekvenser för barn.

Bilagor

Bilaga 1. Riktlinjer för avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning daterad 2021-10-11.

Bilaga 2. Avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning

Bilaga 3. Egenavgifter för vuxna vid vård och behandling eller stöd- och omvårdnadsboende.

Ellinor Egefors
Enhetschef
Äldreenheten

Sofie Stener
Gruppchef
Äldreenheten